POMPEIA
PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA

Rua Dr. José de [\4oura Resende 572 - Caixa postat no 1

CEP 17 580-000 - Fone lFax (14) 3405-1 500

Jurídica

DECRETO No 6.253,D826 DE NOVEMBRO D82024

Dispõe sobre abeúura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente na
seção de Contabilidade e Finanças da Prefeitura Municipal de Pompeia no valor
R$ 2.034.000,00 (dois milhões e trinta e quatro mil reais).

ISABEL CRISTINA ESCORCE, Prefeita Municipal de Pompeia, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na seção de Contabilidade e Finanças da
Prefeitura Municipal de Pompeia, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.034.000,00 (dois
milhões e trinta e quatro mil reais), nas dotações orçamenfárias abaixo especificadas:
02 _ PODER EXECUTTVO
02.02 -DrvrsÃo DE ADMTNTSTRAÇÃO
O2.O2.OI -SECRETARIA
04J22.0004-2007 - Manutenção da Secretaria
Fonte-01-Tesouro
3.3.90.39.00 (37) Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica .............. R$ 50.000,00
02.02.04- sEÇÃo DE ALMOXARTFADO E OFTCTNA MECÂNICA.
04.122.0004 - 2010 - Manutenção Seção de Almoxarifado e Oficina Mecânica.
Fonte-01-Tesouro
3.3.90.11.00 (57) Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil .......... ......... R$ 30.000,00
3.1.90.30.00 (60) - Material de Consumo R$ 100.000,00
02.03 -DrvrsÃo DE F'rNAr\ÇAs
02.03.04 - BANCO DO POVO
04.123.0005 -2014 - Manutenção do Banco do Povo
Fonte-01 -Tesouro
3.1.90.11.00 (92) -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil .......... ...... R$ 10.000,00
02.03.05 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
09.271.0000 -2016 - Manutenção Encargos Gerais do Município Ticket
Fonte-01-Tesouro
3.3.90.39.00 (99) Outros Serviços de Terceiros Pessoa

02.06-DIvrSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
...... Rs 105.000100

02.06.01 - SETOR DE EMEIS - ENSINO INFANTIL E PRÉ- ESCOLA
L2.365.00 14. -2016 - Manutenção Encargos Gerais do Município Ticket
Fonte - 0l - Tesouro
3.3.90.39.00 (157) Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica..............
02.06.02 - SETORDE CRECHES
12,365.0014-2026 - Manutenção Encargos Gerais do Município Ticket

......... R$ 31.o0oroo

Fonte - 01 - Tesouro
3 .3 .90.39 .00 ( I 65) Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídic & ....

02.06.03 - SETORDE ENSINO REGULAR
R$ 33.000,00

12.306.0011 -2028 - Manutenção da Merenda Escolar (Cozinha Piloto)
Fonte*01-Tesouro
3.3.90.11.00 (175) Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil ..................
3.3.90.30.00 (179) Material de Consumo ................
3.3.90.30.00 (180) Material de Consumo .............
12.306.0011 -2016 - Manutenção dos Encargos Gerais Ticket

.. R$ 1o.ooo,oo
..... R$ 50.00010

..... R$

PreffiTffi§TUrcA Dffi

POMPEIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA
Rua Dr. José de Moura Resende, 572 - Caixa Postal n' I
CEP: L7.580-053 - Fone/Fax: (14) 3405-1500

Decreto no 6.25312024

Fonte-01 -Tesouro
3.3.90.39.00 (185) Outros Serviços de Terceiros PessoaJurídica......................,
1 2.3 6 I .00 1 I - 203 I - Manutenção de Ensino Regular
Fonte-01-Tesouro
3. I .90. 1 3.00 ( I 87) Obrigações Patronais ..............
12.36I.0012 -2032 - Manutenção do Ensino Fundamental - Transporte
Fonte-01 -Tesouro
3.1.90.11.00 (203) Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil ..........
3. 1.90. I 3.00 (20a) Obrigações Patronais ..............
Fonte-05 -Federal
3.3.90.39.00 (211) Outros Serviços de Terceiros PessoaJurídica.......................
02.06.06 - sEToR DE TRANSpoRTE frNTyERsrrÁnro
12.364.0012 -2034 - Manutenção do Transporte Universiüârio
Fonte-01 -Tesouro
3.3.90.39.00 (213) Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica
02.06.09 _ F'T'}IDEB ENSINO FI'I\DAMENTAL
12.3 6I.00 I 5 - 2038 - Manutenção FUNDEB Ensino Fundamental 7 0o/o

Fl. 02

R$ 40.000,00

R$ 10.000,00

.. R$ 35.000,00
Rs 430.000,00

R$ 270.000,00

.... R$ 660.000,00

Fonte -02 -Estado
3.1.90.1 1.00 (219) Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$ 1 15.000,00
02.rr -nrvrsÃo DE EspoRTE, RECREIçÃo E TrrRrsMo
02.11.01 _ SETOR DE ATIVIDADES ESPORTTVAS
27.813.0026 -2051- Manutenção do Setor de Atividades Recreativas
Fonte-01 -Tesouro
3.3.90.30.00 (304) Material de Consumo ............. ........ R$ 5.000,00
TOTAL ........ RS 2.034.000,00

Art. 2o. A cobertura do crédito suplementar de que se trata o art. 1o será feita com recurso
proveniente de Anulação Parcial das seguintes dotações orçamentárias:
02 - PODER EXECUTIVO
02 - Poder Executivo
02.01 - Gabinete do Prefeito e Dependências
02.01.04 - Fundo Social de Solidariedade
04.122.0002 -2006 - Manutenção do Fundo Social de Solidariedade
Fonte-01 -Tesouro
3.3.90.32.00 (26) Material, Bens ou Serviços Para Distribuição Gratuita ................
02.03 -DrvrsÃo DE FrNANÇAS
02.03.05 _ ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
28.843.0000 - 2019 - Dívida/Sentenças
Fonte-01 -Tesouro
3 .2.90.21 .00 ( 106) Juros Sobre a Dívida por Contrato ................
02,04 _r.t'NDO MI]MCIPAL DE ASSISTÊNCN SOCIAL
O2.O4.OI -MAI\IUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊXCT,I. SOCIAL
08.241.0008 -2022 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social
Fonte-01 -Tesouro
3.3.90.39.00 (126) Outros Serviços de Pessoa Jurídica ...........

R$ 100.000,00

..... R$ 1 oo.o0o,o0

..... R$ 64

POMPEIA
PreffiTffi§TUreÂ Üffi PREFEITURA MUNIGIPAL DE POMPEIA

Rua Dr. José de Moura Resende, 572 - Caixa Postal no 1

CEP: L7.580-053 - Fone/Fax: (14) 3405-1500

Decreto no 6.25312024

02.06 - »rvrsÃo DE EDUCAÇÃo r cuLTuRÁ.
02.06.01 _ SETOR DE EMEIS - ENSINO INFAI\TTIL PRE.ESCOLA
12.365.0014 - 1009 - Reforma e ou Ampliação de EMEIS Ensino Infantil
Fonte-5-Federal
4.4.90.5 I .00 ( I 56) Obras e Instalações .................
12.365.0014 -2019 - Manutenção do Setor de EMEIS Pré-Escola
Fonte-01-Tesouro
3.3.90.30.00 (160) Material de Consumo ................
3.3.90.39.00 (162) Outros Serviços de Pessoa Jurídica
02.06.03 - SETOR DE ENSINO REGULAR
12.361.0011 -2031- Manutenção do Ensino Regular
Fonte-01 -Tesouro
3.3.90.32.00 (192) Material, Bem ou Serviços ParaDistribuição Gratuita.......

Fl. 03

R$ 100.000,00

::::::::::::.:::: t$ I 13:333,33

4.4.90.52.00 (199) Equipamento e Material Permanente
02.06.04 - Setor de Ensino Fundamental Transporte
12.361.0012 -2032 - Manutenção do Ensino FundaÍnental Transporte
Fonte - 01 - Tesouro
3 .3 .90.3 0.00(205) Material de Consumo
3.3.90.30.00 (207) Material de consumo ....

3.3.90 .39.00(212) Outros Serviços de Pessoa Jurídica
02.09 - DrvrsÃo DE sERVIÇos MUNrcrPArs
02.09.01 - sEÇÃo DE ESTRADAS MUNTCTPATS
26.782.0025 -2042 - Manutenção Seção de Estradas Municipais
Fonte-01 -Tesouro
3.3.90.39.00(256) Outros Serviços de Pessoa Jurídica
02.12 - Reserva de Contingência
02.12.01- Reserva de Contingência
99.999.9999.9999 - Reserva de Contingência
9.9.9 .99.00 (3 14) Reserva de Contingência ..........
TOTAL

Art. 3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pompeia, 26 de novembro 2024.

,. R$ 50.000,00
R$ 100.000,00

R$ 100.000,00
R$ 400.000,00
R$ 530.000,00

... R$ 200.000,00

.... R$ 45.000,00
RS 2.034.000,00

Diretora da do

no local de costume na data supra.Registrado na Secretaria do afixado e

CIMNM MU}IrcPAL DE PSIIIFEIA

782t*